
 

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 921 del 30-12-2023 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 921 
del 30-12-2023 

 
 
Ufficio: PERSONALE 
Numero di Settore: 921 
 

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO AVVISO DI SELEZIONE PER 
L'ATTRIBUZIONE DI DIFFERENZIALI STIPENDIALI (EX 
PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI)  - ANNO 2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. e ii. recante "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali" ed in particolare l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la 
competenza in materia di gestione, nonché gli artt. 182 e 183 del medesimo decreto, che trattano 
delle fasi della spesa e dell'impegno di spesa;  
  
VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 01/08/2023, con il quale il sottoscritto Dott. Matteo Moscardi è 
stato nominato a decorrere dal 01/08/2023, Responsabile dell’Area Amministrativa-Contabile;  
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 03/04/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. 267/2000); 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 12 del 03/04/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2023/2025 (art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011); 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 06/04/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2023/2025 – 
parte finanziaria; 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 61 del 31/05/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 
2023-2025; 
 
DATO ATTO che con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono autorizzati, ai sensi 
dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 
spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione 
delle spese nel rispetto della normativa vigente;  
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 921 del 30-12-2023 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 126 del 05.12.2023 avente ad oggetto “indirizzi alla 
delegazione trattante di parte datoriale per la contrattazione integrativa per il triennio giuridico 
2023/2025 ed economico 2023 del personale del comparto funzioni locali”; 
 
RICHIAMATA la pre-intesa siglata in data 13.12.2023 tra la delegazione di parte pubblica e la 
delegazione di parte sindacale avente ad oggetto “ipotesi di contratto collettivo integrativo (CCI) per 
il triennio 2023 – 2025 e parte economica 2023”; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n.138 del 22.12.2023 avente ad oggetto “autorizzazione 
alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo parte normativa 
2023/2025 e parte economica di destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2023”; 
 
VISTA la determinazione n.903 del 23.12.2023 avente ad oggetto “Costituzione fondo risorse 
decentrate definitivo anno 2023”  
  
VISTA la sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Integrativo parte normativa 2023/2025 e 
parte economica 2023 avvenuta il 27.12.2023; 
  
DATO ATTO che il suddetto accordo destina la somma di euro 750,00 per le progressioni orizzontali 
di n. 1 dipendente dell’Area degli “Istruttori” (ex categoria C) con decorrenza dal 01.01.2023; 
   
RICHIAMATO il Vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
  
VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del comparto Funzioni Locali per il 
triennio 2019/2021 sottoscritto in data 16 novembre 2022;  
  
VISTO l’art. 14, comma 2, lett. a) del CCNL Funzioni Locali 2019/2021 sopra citato, dedicato alle 
progressioni economiche all’interno delle aree;  
  
RICHIAMATO l’art. 5 del vigente CCI 2023/2025 che regolamenta l’istituto della progressione 
economica all’interno delle Aree e le modalità per la definizione della relativa procedura selettiva; 
 
RITENUTO di dare avvio alla procedura di selezione mediante l’approvazione dell’Avviso di 
selezione per progressioni orizzontali per l’anno 2023, il cui testo è allegato alla presente 
determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale (allegato sub A);  
 
VISTI: 

 il D.Lgs. n.267/2000; 
 il D.Lgs. 165/2001; 
 il D.Lgs. n. 118/2011; 
 Il D.Lgs. n. 250/2009; 
 il D.Lgs. n. 33/2013; 
 il CCNL Funzioni Locali 21 maggio 2018; 
 il CCNL Funzioni Locali 16 novembre 2022; 

 
 

DETERMINA  
 

1. DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI ATTIVARE, per l’anno 2023, in esecuzione all’art. 5 del CCI parte normativa 2023/2025 
sottoscritto in data 27.12.2023, la selezione per attribuzione delle ex progressioni 
economiche orizzontali (PEO), ora differenziali stipendiali (D.S.), riservata al personale in 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 921 del 30-12-2023 

possesso dei requisiti richiesti alla data del 31.12.2022  per la predetta selezione per l’ Area 
degli Istruttori (ex categoria C), per un contingente fissato in n. 1 dipendente, quantificando 
un limite massimo di spesa di euro 750,00, somma a ciò destinata dal CCI economico per 
l’anno 2023 sottoscritto anch’esso in data 27.12.2023; 
 

3. DI APPROVARE l’Avviso Pubblico di selezione per le ex progressioni economiche 
orizzontali (PEO), ora differenziali stipendiali (D.S.), nell’ambito dell’Area degli “Istruttori” 
(ex categoria C), il cui testo è allegato alla presente determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale (allegato sub A); 
 

4. DI DARE ATTO che la spesa relativa al presente provvedimento per l'importo annuo di euro 
750,00 trova copertura alla Missione 1, Programma 10, Titolo 1, codice bilancio 
01.10-1.01.01.01.004 del capitolo 21640 del Bilancio di Previsione 2023/2025, esercizio 
finanziario 2023, disponibile;  
 

5. DI DARE ATTO che gli effetti economici di detta selezione avranno validità dal 01.01.2023;  
 

6. DI DISPORRE che l’avviso venga pubblicato per 15 giorni all’Albo pretorio on line e sul sito 
istituzionale dell'Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” nonché in un luogo 
facilmente accessibile a tutti i dipendenti; 

 
7. DI DARE ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 del 

Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Anguillara Veneta e dell’art. 6-bis 
della Legge n. 241/1990 e s.m.i., e quindi in ordine al presente provvedimento non sussiste 
situazione di conflitto di interesse né in capo al responsabile del procedimento, né in capo al 
soggetto che sottoscrive il presente provvedimento, né in capo a chi partecipa a qualsiasi 
titolo a tale provvedimento; 
 

8.  DI DARE ATTO che la pubblicazione della presente determinazione all’albo on line del 
Comune, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dalla normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della 
pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero in riferimento ai dati sensibili;  
 

9.  DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in conformità alle 
vigenti disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle Pubbliche Amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.), sul sito internet del Comune 
“Amministrazione Trasparente” – sezione “Provvedimenti” – sottosezione “Provvedimenti 
dirigenti amministrativi”, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio 
on line.  

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Dirigente 
 F.to MOSCARDI MATTEO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 921 del 30-12-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 921 del 30-12-2023 

 
 
Ufficio: PERSONALE 
Numero di Settore: 921 
 

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO AVVISO DI SELEZIONE PER 
L'ATTRIBUZIONE DI DIFFERENZIALI STIPENDIALI (EX 
PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI)  - ANNO 2023 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 30-12-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to DOTT. MOSCARDI MATTEO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


